
Biržų rajono savivaldybėje taikomos skatinimo priemonės atvykstantiems ir pradedantiems dirbti  

trūkstamų specialybių specialistams  

 

Priemonė  

  

Mėnesinė išmoka 
specialisto poreikiams 
tenkinti  

Išmoka studijoms 
Lietuvos aukštojoje 
mokykloje apmokėti  

Vienkartinė įsikūrimo 
išmoka  

  

Išmoka 
perkvalifikavimo 
studijoms Lietuvos 
aukštojoje mokykloje  

Vienkartinė 
įsikūrimo išmoka 
policijos 
pareigūnams  

 

Suma  

30 proc. nuo 

darbo 

užmokesčio, bet 

ne didesnė nei   

1 MMA (1038 

Eur).  

Ne didesnė nei 

pateikta 

specialisto ir  

aukštosios 

mokyklos 

sutartyje.  

Iki 30 MMA bruto 

atsižvelgiant į 

prašyme nurodytą 

pageidaujamą 

sumą.  

Iki 100 proc. 

atsižvelgiant į 

prašyme nurodytą 

pageidaujamą dalį.  

6000 Eur. 

(neatskaičius 

mokesčių).  

  

 

 

 

 

 

 

 

Pavyzdžiai  

  

Jei darbo 

užmokestis   

2000 Eur (bruto), 

išmoka – 600 Eur.  

   

Jei darbo 

užmokestis   

4000 Eur (bruto), 

išmoka – 1038 

Eur).  

  

Metinė studijų 

kaina nurodyta 

sutartyje tarp 

specialisto ir 

aukštosios 

mokyklos –   

3836 Eur, 

kasmet 

pervedama po 

3836 Eur. 

studijoms 

apmokėti.  

  

Prašyme nurodyta 

pageidaujama 30 

MMA (31140 Eur) 

suma, ši suma 

išmokama per 

pirmus metus nuo 

išmokos skyrimo 

arba pagal atskirą 

susitarimą tarp 

specialisto ir 

įstaigos.  

  

Metinė studijų 

kaina nurodyta 

sutartyje tarp 

specialisto ir 

aukštosios 

mokyklos –  3836 

Eur, prašyme 

nurodyta 

pageidaujama 

apmokėti dalis – 

100 proc., kasmet 

pervedama po 

3836 Eur.  

Jei prašyme 

nurodyta 

pageidaujama 

apmokėti dalis – 

50 proc., kasmet 

pervedama po 

1918 Eur.  

  

  

Teikimo 
laikotarpis  

  

3 metus kas 

mėnesį 

(neįskaitant 

nėštumo ir 

gimdymo 

atostogų, atostogų 

vaikui prižiūrėti, 

tėvystės atostogų 

bei privalomos 

karo tarnybos).  

Pervedama 

atsižvelgiant į 

sutartyje 

numatytus 

terminus.  

  

Išmokama per 

pirmus metus nuo 

išmokos skyrimo 

arba pagal atskirą 

susitarimą tarp 

specialisto ir 

įstaigos.  

Terminas 

kreipimosi dėl šios 

išmokos gavimo –  

3 metai nuo darbo 

įstaigoje pradžios.  

Pervedama 

atsižvelgiant į 

sutartyje 

numatytus 

terminus.  

  

Išmokama ne 

vėliau kaip per 

  

20 darbo dienų, 

pasirašius 

trišalį 

susitarimą dėl 

finansavimo 

teikimo.  

  



Kam skirta  

  

Specialistui, 

atvykstančiam 

dirbti pagal įgytą 

specialybę į 

savivaldybės 

biudžetinę ar 

viešąją įstaigą.  

  

Specialistui, 

pradedančiam 

dirbti savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje, 

per 3 metus iki 

įsidarbinimo 

nedirbusiam 

savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje.  

  

Specialistui, 

dirbančiam 

savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje 

ne ilgiau kaip 6 

mėnesius 

(įskaitant 

bandomąjį 

laikotarpį).  

Asmeniui, 

ketinančiam 

studijuoti 

Lietuvos 

aukštojoje 

mokykloje, 

pasirašiusiam 

studijų sutartį.  

  

Asmeniui, 

studijuojančiam 

Lietuvos 

aukštojoje 

mokykloje.  

  

Specialistui, 

atvykstančiam 

dirbti pagal įgytą 

specialybę į 

savivaldybės 

biudžetinę ar 

viešąją įstaigą.  

  

Specialistui, 

pradedančiam 

dirbti savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje, 

per 3 metus iki 

įsidarbinimo 

nedirbusiam 

savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje.  

  

Specialistui, 

dirbančiam 

savivaldybės 

biudžetinėje ar 

viešojoje įstaigoje 

ne ilgiau kaip 3 

metus.  

  

Asmeniui, 

ketinančiam 

persikvalifikuoti 

Lietuvos aukštojoje 

mokykloje, 

pasirašiusiam 

studijų sutartį.  

  

Asmeniui, 

studijuojančiam 

Lietuvos aukštojoje 

mokykloje.  

  

Policijos 

pareigūnui, 

atvykstančiam  

dirbti į 

Panevėžio 

apskrities 

vyriausiojo 

policijos 

komisariato 

Biržų rajono 

policijos 

komisariatą:  

Asmeniui 

įgijusiam 

kvalifikaciją ar 

baigusiam 

mokymo kursus 

ir per 10 darbo 

dienų nuo 

baigimo 

dokumento 

išdavimo 

atvykusiam 

dirbti;  

Policijos 

pareigūnui, 

atvykusiam 

dirbti iš kitos 

apskrities;  

Buvusiam 

policijos 

pareigūnui, 

siekiančiam 

grįžti į vidaus 

tarnybą.  

Darbo krūvio 
reikalavimai  

  

Nenustatyta.  

  

Ne mažesnis nei 

  

1 etato darbo 

krūvis.  

Ne mažesnis nei 1 

etato darbo krūvis.  

  

Ne mažesnis nei 1 

etato darbo krūvis.  

  

Ne mažesnis 

nei   

1 etato darbo 

krūvis.  

Sąlygos  

  

Nenustatyta.  

  

Ne vėliau kaip 

per 3 mėnesius 

po studijų 

baigimo pradėti 

dirbti įstaigoje ir 

dirbti ne 

trumpiau kaip 6 

metus. Jeigu 

Dirbti įstaigoje 

proporcingą gautai 

sumai laikotarpį. 

Jeigu darbo krūvis 

sumažėjo iki 

mažiau nei   

1 etato ne dėl 

specialisto kaltės, 

Ne vėliau kaip per 

3 mėnesius po 

studijų baigimo 

pradėti dirbti 

įstaigoje ir dirbti 

įstaigoje 

proporcingą 

laikotarpį.  Jeigu 

Dirbti įstaigoje 

ne trumpiau 

kaip   

3 metus nuo 

tarnybos 

pradžios ir ne 

mažesniu kaip 



darbo krūvis 

sumažėjo iki 

mažiau nei 1 

etato ne dėl 

specialisto 

kaltės, įstaiga 

pasirūpina 

galimybe dirbti 

kitoje įstaigoje.  

Jeigu dėl tam 

tikrų pateisinamų 

aplinkybių 

specialistas 

negali dirbti 

(nėštumo ir 

gimdymo 

atostogos, 

atostogos vaikui 

prižiūrėti, 

tėvystės 

atostogos, 

privaloma karo 

tarnyba), 

laikotarpis 

atitinkamai 

pratęsiamas.  

  

įstaiga pasirūpina 

galimybe dirbti 

kitoje įstaigoje.  

Pvz.  Gauta suma 

– 30 MMA, 

įsipareigojimas 

dirbti įstaigoje    

6 metus.  

Pvz. Gauta suma 

– 15 MMA, 

įsipareigojimas 

dirbti įstaigoje   

3 metus.  

Jeigu dėl tam tikrų 

pateisinamų 

aplinkybių 

specialistas negali 

dirbti (nėštumo ir 

gimdymo 

atostogos, 

atostogos vaikui 

prižiūrėti, tėvystės 

atostogos, 

privaloma karo 

tarnyba), 

laikotarpis 

atitinkamai 

pratęsiamas. 

  

darbo krūvis 

sumažėjo iki 

mažiau nei   

1 etato ne dėl 

specialisto kaltės, 

įstaiga pasirūpina 

galimybe dirbti 

kitoje įstaigoje.  

Pvz. Gautas   

100 proc,. 

finansavimas, 

įsipareigojimas 

dirbti įstaigoje  6 

metus.  

Pvz. Gautas  

50 proc. 

finansavimas, 

įsipareigojimas  

dirbti įstaigoje   

3 metus.   

Jeigu dėl tam tikrų 

pateisinamų 

aplinkybių 

specialistas negali 

dirbti (nėštumo ir 

gimdymo 

atostogos, 

atostogos vaikui 

prižiūrėti, tėvystės 

atostogos, 

privaloma karo 

tarnyba), 

laikotarpis 

atitinkamai 

pratęsiamas. 

1 etato darbo 

krūviu.  

Jeigu dėl tam 

tikrų 

pateisinamų 

aplinkybių 

specialistas 

negali dirbti 

(nėštumo ir 

gimdymo 

atostogos, 

atostogos 

vaikui prižiūrėti, 

tėvystės 

atostogos, 

privaloma karo 

tarnyba), 

laikotarpis 

atitinkamai 

pratęsiamas.  

  

Kur kreiptis  

  

Įstaigų sąrašas: čia El. p. 

panevezioavpk

@policija.lt 

arba atvykti 

adresu: Vytauto 

g. 39, Biržai.  

Tel. 

pasiteiravimui: 

+37070062310  

  

  

https://www.birzai.lt/data/public/uploads/2025/03/d1_birzu-rajono-savivaldybes-biudzetines-ir-viesosios-istaigos.pdf
mailto:panevezioavpk@policija.lr
mailto:panevezioavpk@policija.lr

